[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2011

№1433  пгт.Березово

Об изменении типа муниципальных учреждений муниципального образования Березовский район

Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ               «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений), пункта 7 Плана мероприятий Березовского района по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений), утвержденного распоряжением администрации Березовского района от 13.09.2010 №552-р,      в соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений и предприятий, а также утверждения уставов и внесения в них изменений, а также об участии муниципального района в хозяйственных обществах, утвержденным решением Думы Березовского района от 22.12.2010 №691,  в целях создания бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования Березовский район, на основании ходатайства муниципального учреждения здравоохранения Березовской центральной районной больницы от 02.09.2011 №1884:

1. Определить к бюджетным учреждениям муниципального образования Березовский район муниципальные учреждения здравоохранения муниципального образования Березовский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.
Муниципальному учреждению здравоохранения Березовская центральная районная больница муниципального образования Березовский район, являющемуся главным распорядителем бюджетных средств муниципальных учреждений здравоохранения Березовского района, указанных в приложении к настоящему постановлению, ежегодно предоставлять сведения об имуществе, закрепленном за муниципальными учреждениями, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района.

3.
Муниципальному учреждению здравоохранения Березовская центральная районная больница муниципального образования Березовский район, являющемуся главным распорядителем бюджетных средств муниципальных учреждений здравоохранения в Березовском районе, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, совместно с комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района, в срок до 31 декабря 2011 года осуществить все необходимые юридические действия, связанные с изменением типа бюджетных учреждений муниципального образования Березовский район,     в соответствии с законодательством.

4.
Контроль за исполнением п.3 настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района Шушканова А.М.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского района Чечеткину И.В.
Глава администрации района

        Е.И.Кузнецов

Приложение  к постановлению администрации Березовского района

от  07.10.2011  №1433
	Наименование существующего муниципального учреждения
	тип
	Наименование создаваемого муниципального учреждения
	тип
	Сведения об органе  администрации осуществляющем  от имени администрации  функции учредителя муниципального учреждения
	информация           об изменении  (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения
	информация об изменении (сохранении) штатной численности для казенных учреждений
	Перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения

	муниципальное учреждение здравоохранения Березовская центральная районная больница Муниципального образования Березовский район

	муниципальное учреждение здравоохранения Березовская центральная районная больница Муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение Игримская районная больница №2 муниципального образования Березовский район

	Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение Игримская районная больница №2 муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное учреждение Участковая больница п.Хулимсунт муниципального образования Березовский район

	Муниципальное учреждение Участковая больница п.Хулимсунт муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая  больница с.Няксимволь муниципального образования Березовский район

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая  больница с.Няксимволь муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая больница с.Саранпауль муниципального образования Березовский район

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая больница с.Саранпауль муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая  больница п.Приполярный муниципального образования Березовский район

	Муниципальное учреждение здравоохранения участковая  больница п.Приполярный муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011года.

	Муниципальное учреждение здравоохранения Участковая  больница п.Светлый МО Березовский район

	Муниципальное учреждение здравоохранения Участковая  больница п.Светлый МО Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.

	Муниципальное учреждение здравоохранения Участковая  больница п.Сосьва муниципального образования Березовский район

	Муниципальное учреждение здравоохранения Участковая  больница п.Сосьва муниципального образования Березовский район
	бюджетное
	Администрация Березовского района
	Без изменений
	Без изменений
	1.До 01 декабря 2011 года внести изменения в устав  учреждения.
2.До 01.06.2011 провести формирование перечня движимого имущества, подлежащего отнесению к особо ценному движимому имуществу.
3.Провести формирование и утверждение муниципального задания до 01.12.2011.